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u ro c zys to ś ci  na polach poo 
Rad zym inem .

Lwów, 10. października.
Wczoraj na polach pod Radzy- 

mnem, w miejscu, gdzie w dniach 
sierpniowych r 1920 rozegrała się 
decydująca bitwa o Warszawę, na
stąpiło poświęcenie pomnika kapli
cy ku czci poległych bohaterów.

W uroczystości wzięli udział 
Ministrowie Meysztowicz i Jurkie
wicz oraz Wiceministrowie Car i 
Jaroszyński. Punktualnie o godz. 
12 przybył p. Prezydent Rzeczy
pospolitej w otoczeniu świty i za- 
ął miejsce przed kaplicą. Rozpo

częła się przed ołtarzem Msza św. 
celebrowana przez ks. biskupa 
polowego wojsk polskich Galla, 
w asyście duchowieństwa. Po 
Mszy św. ks. biskup od ołtarza 
wygłosił kazanie. Po kazaniu ks. 
biskup w asystencji duchowieńst
wa udał się do Bratnich Mogił, 
gdzie odprawił egzekwie za po
ległych. Ż koleji z przygotowanej 
tuz obok kapliczki trybuny wy
głoszono szereg przemówień.

Po przemówieniach przed pom
nikiem pochylają się sztandary 
w hołdzie dla poległych.

Z kolei p. Prezydent Rzeczy
pospolitej i zebrani dostojnicy o- 
puścili cmentarz, udając się na 
miejsce, gdzie po chwili rozpoczę
ła się defilada zgromadzonych 
oddziałów wojskowych.

------------ O------------
Spotkanie m inistrów  ui P a r y ż u .

Lwów. 10. października.
'M inisterstwo spraw  -zagraniez. o- 

gtosi ji; nnst. kom unikat w  spraw ie spot
kania laśnisirów Brianda i Zaleskiego. 
Rozm owa m inistrów  B rianda  i Z ale
skiego i oczyta się dokoła spraw  poli
tyki zagranicznej, dotyczących Francji 
i Polski. M inister Zaleski p rzedstaw ił 
B rianćow i przebieg rokowań w sprawie 
zawarcia polsko - sowjeckiego paktu 
o nieagresji. Briand w skazał ze swej 
strony, w jak i sposób Francja zapatru
je się aa rokowania w sprawie paktn 
o nieagresji, zaproponowanego isj przez 
Rosję. M inister francusk i podkreślił, że 
Paki ten w żadnym rasie nie będzie 
ńićgl przynieść uszczerbku sojuszowi 
hanensko - polskiemu, ani też artyku
łow i 16. pp.kta Ligi Narodów.

Zo swej strony A gencja I lay a sa  do- 
nosj w spraw ie spo tkania obu m in i
strów, co następuje:

M inis trow ie  B riand  i Zaleski w 
ułuższej rozm o w ie  rozw ażali zagadnie- 

polityczne, dotyczące Francji i Pol- 
słd, p rz y c z e m  m inister Zaleski przed- 
st>uvjj Łtan rokowań w sprawie zawar- 
Cla Polsko - sowjeckiego paktu o niea- 
0*esii. B riand  podkreślił, w jakim  du- 

111 i rancja, mając na względzie bez
e c e ń s t w o  Polski, pragnie zrealizo- 
ac zaproponowany jej przez Rosję

8ii
^ncusko - sowjecki pakt o nieagre-

:vIin- Zaleski odbył^  LTuuyd w czoraj rozm o
d li z m in. C ham berlainem . W  rob 
®ia . beruszono aktualne zagadnie- 
r  PGi^yezne. O godz. 7.40 wiecZo- 
ką w ? n!Ster Za,eski w^raz z  rnałżon- 
OdWr ^ f ^ y s t w i e  sek re tarza  Zaw iszy 

Js ł  do Nicei.

Wielki dzień Wilna.
Lwów, 10. października.

Z Wilna donoszą pod datą 9 
b. m.:

W przeddzień  obchodu 7 rocznicy 
w yzw olenia W ilna pojaw iły się n a  u- 
i N acli m iasta  nadzw yczajne Idlodaitki 
pism  z w iadom ością, że w obchodzie 
wezmą udział członkowie rządu Rze
czypospolitej z prezesem Rady m ini
strów Józefem Piłsudskim  na czele. 
Zapow iedziany przyjazd szefa rządu  
M arszalka P iłsudskiego poruszył naj
szersze sfery tutejszego społeczeń
stwa. Tłum y w yległy n a  ulice. Po
spiesznie dekorowano domy flagami o 
barwach państw owych. Przygotow ano 
w spaniałą, ilum inację n a  niektórych 
gm achach  państw ow ych. N iedzielne 
w ydan ia  pism  codziennych  pojawiły 
się w  odświętnej szacie, przynosząc 
portrety Marszałka i generała Żeligow
skiego, oraz pośw ięcając obszerne a r 
tykuły  om ów ieniu kw estji polsko-li
tewskiej.

*
W niedzielę, dnia 9. bm . o godz. 

8.25 p rzyby ł na dw orzec w ileński po
ciąg, wiozący Marszalka ze św itą, o- 
raz tow arzyszących  Mu m in istrów  Do- 
kruckiego, Staniewicza i pełniącego 
obow iązki m in istra  spraw  zagranicz
nych Enolla. Peron  i sale dworc-a wy- 

szczelnie tłum y publiczności, 
wojsko, oddziały przysposobienia woj
skowego. oraz reprezen tanci w ładz. Na 
peronie głów nym  u staw iła  się kompa- 
nja honorowa Ip. Legionów ze sz ian - 
darem  i orkiestrą .

W chw ili nadejścia pociągu orkie
stra odegrała hymn narodowy, Do 
w agonu p. M arszalka podeszli obecny 
w W ilnie minister Składkuwski w raa  
z dyrektorem  departam entu  Śwital- 
skinj, wojewoda R aczkiewicz z w yż
szym i urzędn ikam i wojew ództw a, w ła 
dze m iejskie, przedstaw iciele korpusu 
oficerskiego, wicem inister spraw woj
skowych generał Konarzewski, oraz 
szef DOK. III. generał Litw inowicz,

Po przejściu p rzed  frontem  kom pa- 
nji honorowej, w ojska i oddziałów  
przysposobienia wojskowego, p. Mar
szalek rozmawiał jakiś czas z woje
wodą RaczJkewiczem, a następnie 

-przeszed ł w śród zw artych  szpalerów  
ustaw ionych  delegacji organizacji spo
łecznych  i wojska do sam ochodu, po
czerń w towarzystw ie wojewody Racz- 
kiswicza, oraz brata swego, sędziego 
Jana Piłsudskiego, odjechał n a  ulicę 
Portow ą do rodziny, żegnany  przez 
zgrom adzoną publiczność en tu z ja sty 
cznym i okrzykam i.

*
Już o godz. 9 raino p rzy  w sp a n ia  

ĉ j p ogodzie rozpoczęły  w y p e łn ia ć  
plac przed Bazyliką i p rzy leg łe  u -  
lic e  o d d z ia ły  w o jsk o w e za ło g i w ile ń  
sk iej, sk on cen trow an e tu w  k o m 
p lec ie , o czek u jąc  (zapowiedzianej 
defilady. O god z. 10.30 u derzono w 
d zw o n y  i rozpoczęło s ię  w  B azy lice  
so len n e n ab ożeń stw o , o d p ra w io n e z 
okazji rocznicy oswobodzenia Wil
na przez ks. biskupa Michałkiewi- 
cza w asystencji licznego duchowień--. 
stwa. W stallach zasied li J. E. ks. 
Arcybisk. Jałbrzykowski, ks. bis
kup Bandurski i d u ch o w ień stw o . 
Przed głównym ołtarzem zajęli

miejsca reprezentanci rządu, mini
strowie: S k ła d k o w sk i D obruck i,
S ta n iew icz , wiceminister spraw za 
granicznych K nolł, generał ż e lig o w  
sk i, wojewoda R aczk iew icz , poseł 
Ł u k a siew icz , dowódca O. K. generał 
L itw in o w icz  i inni. W czasie Mszy 
św. od śp iew a n o  p ie śn i p a tr jo tycz-  
ne, p oczem  rozpoczęła się  d efilad a . 
Defiladę na placu obok Bazyliki o -  
debrał gen era ł Ż e lig o w sk i w oto
czeniu generalicji, ministrów, wo
jewody i  przedstawicieli władz. 
Przedefilował cały szereg wojsko
wych oddziałów wszystkich gatun
ków broni organizacji przysposo
bienia wojskowego.

♦
f) godz. 13 rozpoczął się w sali miej 

skiej w ielki w iec protestacyjny w  spra
wie prześladowania rodaków naszych  
na Litwie.

U chw alono następu jącą  rezolucję: 
Z ebrani n a  w iecu w sali m iejskiej dnia 
9 października 1927, zw ołanym  przez 
przedstaw icieli skonsolidowanych w 
związku z uciskiem Polaków na Li
twie polskich ugrupowań politycznych  
w W ilnie, stwierdzając, że prowadzona 
przez rząd litewski akcja w celu zohy
dzenia przed narodem swoim w szyst
kiego, co polskie, sztucznie w y tw arza 
w tym  bratn im , zam ieszkałym  o m ie
dzę z naszym  narodem , nieprzejedna
nych wrogów, że rząd  litew ski zasto
pow aną w zględem  polskości polityką 
represji, ucisku i wynaradawiania nisz 
czy polski stan posiadania, oświatę 
polską i  polskie życie kulturalne na 
L iw ie, że Polska unika konfliktu 
z Litwą, gdyż nie chce ani prze
lewu krwi dwóch bliskich sobie naro
dów, ani też zniszczenia niepodległego 
bytu państwa litewskiego, że rząd li
tewski zachęcony bezkarnością swojej 
polityki, zastosował w ciągu ostatnich 
kilku m iesięcy środki, które zn iszczy
ły  całkowicie polską oświatę Indową i 
kilkadziesiąt tysięcy polskich dzieci zo
stało skazanych na wynarodowienie 
lub też nieuctwo a w ierni polskości ich  
nauczyciele w ięzieni i prześladowani, 
że rząd litewski posuwa się ostatnio 
do rzucenia Polsce w yzwania, zam ie
rzając w projektowanych zm ianach  
konstytucji litewskiej ogłosić W ilno, 
stanow iące nierozerwalną część Rze
czypospolitej Polskiej, za stolicę swego 
państwa, że represje zastosowane przez 
rząd polski, w odpowiedzi na ucisk  Po
laków, rozum iem y jako środek b y n a j
m niej nie mający cdiarakteru zem sty 
w zględem  L itw inów  m iejscow ych, k tó 
rych  potrzeb k u ltu ra ln y ch  nikt w Pol
sce nie neguje, a tylko jako zapoczątko
w anie wysiłków w celu unormowania 
stosunków wytworzonych przez rząd 
litewski,

zebran i n a  w iecu uroczyście o- 
świądczają, że nie dopuszczą do gnę
bienia polskości, nie dadzą deprawo
wać polskich dzieci i nie osłabią w y
siłków, skierowanych w celu zapew 
nienia Polakom w państwie litew 
skie m swobodnego rozwoju polskiej o- 
św iały i kultury i  że w trosce o słu
szne prawa narodowe Polaków na Li- 
tw.e naród polski jest jednom yślny i 
solidarny, że poprze w ysiłek  przez

rząd polski w tej dziedzinie podjęty, że 
dom aga się od niego, by nie u s ta ł w  
tym  k ie runku  i uw ieńczył go dziełem  
zapewnienia wolności przekonań na
rodowych, dziś prześladowanym roda
kom naszym  na Litwie.

Po odczytaniu  powyższej rezolucji 
prezydium  w iecu zakom unikow ało, że 
pozft stronnictw am i, k tórych  przed
staw iciele weszli do prezydjuim, do ak
cji protestacyjnej przyłącza się  W y
zw olenie, Tekst rezolucji został p rzy 
jęty długo n iem ilknącym i okrzykam i i 
oklaskam i, poczerń zebrana publicz
ność opuściła w iec we w zorow ym  po
rządku. !

• . .  ; •  m  .
P an  Prezes R ady m inistrów  Mar

szałek Piłsudski przy ją ł dziś prezy
dium wiecu protestacyjnego w oso
bach adw okatów  Szyszkowskiego i 
Engia, redak to ra  -Ostrowskiego i p. 
Świderskiego. Prezydju.m w iecu przed
łożyło p. Marszalkowi uchwaloną na  
dzisiejszym  wiecu rezolucję protestu
jącą przeciw uciem iężeniu rodaków 
naszych na Litw ie kowieńskiej.

Popołudniu p. Marszałek p rzy 
jął prezydjum m. Wilna w osobach 
prezydenta Polińsckiego i wiceprezy 
denta Gzyża, którzy przybyli, aby 
zaprosić p. Marszałka na raut, w y 
d an y  d ziś przez m . W iln o  n a  cześć  
p. M arszałka cz ło n k ó w  rząd u  z o -  
k a zji 7-mej roczn icy  osw ob od zen ia  
W iln a .

O godzinie 19. odbył się w pałacu  
M ostowym, w ydany  przez wojewodę 
obiad, w którym  w zią ł udz ia ł p. M ar
szalek P iłsudski, baw iący  w W ilnie 
m inistrow ie oraz szereg osób z pośród 
m iejscowego społeczeństw a.

M inister spraw  w ew nętrznych  Skład 
kowski odjeżdża jutro drezyną do Gro
dna. Dziś w ieczorem  w yjechał z W ilna  
do W arszaw y pełn iący  obow iązki m i
n is tra  spraw  zagran icznych , Knoll 

*
O godz 13.30 zebrała się w W ilnie, 

w pałacu reprezentacyjnym, pod prze 
wodnicfwem prezesa Rady ministrów  
Piłsudskiego konferencja przy udziale 
m inistrów Składkowskiego i  Dobruc- 
kiego, pełniącego obowiązki ministra 
spraw zagranicznych Knolia, posła 
Rzeczypospolitej Polskiej z Rygi Łuka 
siewicza, wojewody Raczkiewic-za, 
szefa gabinetu ministra spraw wojsko 
wych pnłk. Becka i dyrektora depar
tamentu politycznego Switalskiego,

Na godz. 18 Marszalek Piłsudski 
w yznaczył 2-gą konferencję, w której 
oprócz wym ienionych osób wezmą je
szcze udział prokurator Sądu apelacyj 
neyo Pleszczyński, prokurator Sądu o 
kręgowego Steinman, kurator okręgu 
szkolnego R yniew icz, naczelnik w y
działu bezpieczeństwa wojewódz. w i
leńskiego, Kirtiklis i komendant poli
cji wojewódzkiej, inspektor Praszalo- 
wicz. Temat konferencji jest nieznany.

Jak się w ostat. chw ili dowiaduje
my, na konferencję, która ma się od
być o g. 18, w ezwany został dowódca 
brygady K. O P-u. Tematem obu kon 
ferencji jest sprawa represji, jakie sto
suje rząd Litwy kowieńskiej względem  
m niejszości polskiej.
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Prasa  austriacka o te r ro rz e  
liiewskim.

Lwów, 10. października.
„N. Fr. P resse" zam ieszcza arty 

kuł na tem at jgtosunków polsko-litew 
skich, w którym  zaznacza, że agresy
wne zachowanie się Lilw y zagraża po
kojowi,

ArKatijeui odwołany.
Lwów, 10. października.

Wedle wiadom ości z Moskwy, zade
cydowane zostało odwołanie sekreta
rza poselstwa sowieckiego w W arsza
wie p. Arkadiewa. Odwołanie to. n a s tą 
pi już w dniach najbliższych, a to w sku 
tek doniesienia nowego posła p. Boga- 
molowa, który przyznał konieczność 
znacznej reorganizacji poselstwa war 
szawskiego, zw łaszcza pod względem 
personalnym .

Pożyczka zagraniczna.
Lwów, 10. października.

W sobotę rano o godzinie 10 
delegaci amerykańscy pp. Monnet 
i Fisher otrzymali depeszę od dy
rektorów konsorcjum bankowego 
w Nowym Jorku — zapowiedzianą 
już w piątek.

Delegaci spodziewali się, że od
powiedź na propozycje polskie — 
wysunięte jako ostateczne i bez
względne będzie negatywna i przy
gotowali się już nawet do wyjaz
du. Byli pewni, że sprawa kursu 
emisyjnego musi rozbić rokowania.

O godz. 10 rano po odszyfro
waniu depeszy — podano ją na
tychmiast do wiadomości wice
prezesa Banku polskiego Młynar
skiego, który przybył w towarzy
stwie naczelnika Wojtkiewicza do 
Hotelu Europejskiego, gdzie mają 
swoje biuro delegaci amerykańscy.

Po konferencji z nimi pp. Mły
narski i Wojtkiewicz udali się na
tychmiast do Ministerstwa skarbu 
i zakomunikowali treść depeszy 
Ministrowi skarbu Czechowiczowi.

Min. skarbu p. Czechowicz po 
krótkiej konferencji z nimi przy
był do Prezydjum Rady Ministrów 
gdzie na konferencji zakomuniko
wał Wicepremjerowi treść depeszy:

„Konsorcjum Banków amery
kańskich zawiadamia Rząd Polski, 
że Dyrekcja wzięła pod szczegó
łową rozwagę ostateczne warunki 
Polski, na których Polska może 
zawrzeć układ pożyczkowy.

Konsorcjum prosi dla przepro
wadzenia koniecznych obliczeń o 
dwa dni zwłoki

Rząd polski zgodził się udzie
lić żądanej zwłoki, wobec czego 
zakończenia rokowań należy się 
spodziewać przed wtorkiem.

W depeszy zawiadomiono rów
nież Rząd Polski, że zwołaną bę
dzie Rada Nadzorcza banków, któ
ra wyda odpowiednie zarządzenia 
dla Dyrekcji.

Odpowiedź bankierów amery
kańskich zakomunikowano natych
miast Hughes-em Panu Prezyden
towi Rzpltej, który przebywał w' 
tym czasie w Spalę.

Sekretarz W icepremjera zawiózł 
tę depeszę natychmiat do Belwe
deru i zakomunikował ją Panu 
Marszałkowi.

Jak z tego widać, w Nowym 
Jorku — tamtejsze koła finanso
we oceniły należycie twarde sta
nowisko Polski i uznały wysunię
tą kwestję prestige‘u i godności 
Państwa Polskiego.

Przypuszczać można, że wobec 
takiej sytuacji — rokowania po
życzkowe wejdą w nową i po
myślną fazę.

Pan wiceprezes Rady Ministrów

Administracja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złożenia gotówki.

Poniedziałek, 10 października. 
Rz. kat. Franciszka. — Gr. kat. 
Kałystrata.------------ o------------

TEATR WIELKI.
Poniedziałek , 10 b. m . „W iele h a ła su  

o n ic“.
W torek, 11 b. m. „Don P asq u a le“.------------ o------------
TEATR NOWOŚCI.
Poniedziałek , 10 b. m. z pow odu ge

n era ln e j p róby  z opere tk i „N ajpiękniejsza 
z k o b ie t11 te a tr  zam knięty.

W torek , 11 b. m. „N ajpiękniejsza z k o 
b ie t11.

TEATR MAŁY.
Poniedziałek , 10 bm . „M andaryn W u .

„Głuszec" Stefana Kizywoszewskiego-
W najbliższym czasie* wchodzi na reper
tuar Teatru Wielkiego świetna komedja 
współczesna Stefan^ Krzywoszewskiego, 
jednego z naszych najwybitniejszych i nnj 
popularniejszych komedjopiłarzy p la tn ie j  
dr by.

ju trzejsza prem iera nowej operetki w
Teatrze Nowości, którą, będzie sensacyjna 
nowość Waltera Bromrne „Nfripięlaiiejsz i 
z kobiet", zapowiada się wręcz wspaniale 
i budzi powszechne zainteresowanie w mie 
ście. Z powodu nadmiernych kosztów in
scenizacji i wystawy, zniżki biletowe na 
ią nowość nie są. ważne, aż do odwołania.

Otwarcie mostu ks. Józefa Poniatow 
skiego nastąpiło-" wczoraj w Warszawie 
w obecności Fana Prezydenta Rzplitej-

Akademja ku czci MalczewskSefgo.
Gimnazjum w Sokalu otrzymało nazwę 
„Antoniego Malczewskiego". Ku czci też 
jego odbyła się 1. października piękna 
akademja. Słowo wstępne wypowiedział 
dr. Jerzy Pogonowski. Później nastąpiły 
dwie deklamacje i odczyt o MalczeŁjjkim. 
Doborowy chór i orkiestra młodzieży u- 
przyjemnin!.'. chwile całej uroczystości.

Koncert Józefa Śliwińskiego cieszył 
się pelnem powodzeniem puTystycznem 
i kasowem. Znakomity pianista, usposo
biony doskonale, zachwyci! słuchaczy, 
zmuszających go do wielu naddatków.

K ongregacja K upiecka \vc L» o wie 
zawiadamia, że w zwiozku ze złożom-mi 
podaniami o pozwolenie na przywóz w

m u s i  ii  i
IV. kw artale  smalcu Minister przemysłu 
i handlu  pod szeregiem warunków zde
cydował o liberalnem w y Urwaniu pozwo
leń na  przyw óz tłuszczów. Najważniejsze 
z tych warunków okreśiają , iż: i) przy
wóz smalcu i słoniny z portów lub skła
dów niemieckich, austriackich lub cze
skich jest zabroniony. to w a r  musi iść 
bezpośrednio z u ra ju  pochodzenia .Sta
ny Zjednoczone lub liolandja). 2) N;c- 
ograniczenie kontyngentów nie stosuje 
się do krajów, które uzyskały specjalne 
kontyngenty na te ar tykuły  ".Vygry, Ł o
twa, Anglja).

Z arząd m. Lwow a podaje tło w iado
mości, że P an o m m a  tiacławicka bodzie 
o tw arta  dia publiczności na  przeciąg 1 
tygodnia, począwszy od 9. do 16. b.n od 
godz. 9 rano  aż do zmierzchu za opłatą 
1 zł. Zarząd m iasta  wyraża nadzieję, że 
publiczność zechce tłumnie zwiedzać jed 
ną z najcenniejszych pamiątek narodo
wych i równocześnie przyczynić się do 
przywrócenia dawnej świetności temu 
dziełu sztuki. Kierownictwo odnowienia 
obrazu powierzył Zarzą-l miasta znako
mitemu artyście malarzowi p. W ojciecho
wi Kossakowi.

Tow. „Miejskie Ochronki Chrześcijań
skie" odbędzie walne zgromadzenie 14. 
bm. o godz. 5 p O D O ł .  w „uh Komisyjnej 
magistratu (ratusz).

Ruch kolejowy nu linji Lawoezuc- 
Skole. Wskutek życzeń okolicznych 
gmin, wstrzymuje się z dniem i‘. pa/dzier 
nika b;\ uruchomiony dnia f>. puźćz. br. 
pociąg tymczasowy Nr. : 752 między La- 
wocznem a Skolem, w jego zaś miejsce 
uruchom ia się na tym odcinku z dm tin  
9. października br. pociąg . .r. > ’ ó4 z od
jazdem z Ławocznego o godz. 7 i p rzy 
jazdem do Skoiego o godz. 9 .21. Rozkład 
jazdy pociągu Nr. 1731 pozostaje  bez 
zmiany.

Eksplozja armatniego pocisku. Dwaj 
chłopcy Jan Jager i Zbigniew Krzyżanow
ski, zamieszkali przy ul. Bilińskich, zna
leźli wczoraj po południu na  obok leżą- 
com polu pocisk armatni. Obaj poczęli 
manipulować kolo pocisiku, Jager zorien
tował się jednak, że może nastąpić eks
plozja i wezwał swego rówieśnika, aby 
pocisk odrzucił od siebie. Zaledwie, Krzy- 
ża rjw sk i  to uczynił, pocisk eksplodował, 
nie raniąc azćzęściem żadnego z chłopa
ków.

Pogłoski o zaręczynach króla bułgar
skiego Borysa z  wioską księżniczką Gio- 
vanną są — wedle Agencji Stefaniego — 
niezgodne z prawdą.

_ t  o------------

prof. Kazimierz Bartel o wiadczył 
w dniu sobotę 8 bm. przedstawicie
lom prasy co następuje: Nad ra
nem otrzymał rząd zawiadomienie 
bankierów z N. Jorku, że wzięli 
oni pod uwagę ostateczne kontr
propozycje rządu polskiego. Dla 
przeprowadzenia odpowiedniego 
obliczenia proszą o dwa dni zwło
ki. Rząd zgodził się na udzielenie 
żądanej zwłoki wobec czego przed 
wtorkiem nie należy oczekiwać 
zakończenia rokowań.

Wicepremjer Bartel odbywał 
w dniu sobotnim dalsze kon
ferencje pożyczkowe. O godz. 11 
odbył konferencję z min. skarbu 
Czechowiczem i wiceprezesem Bku 
Polskiego p. Młynarskim.

Następnie konferował z 3-ma 
ministrami gospodarczych resortów 
a mianowicie: Czechowiczem,
Kwiatkowskim i Romockim.

Po tej konferencji przyjął mi
nistra reform p. Staniewicza, o g. 
5-tej zaś ministra sprawiedliwości 
Meysztowicza.

O g. 5'-:0 konferował powtórnie 
z ministrami: Kwiatkowskim, Cze
chowiczem, Romockim, Meysztowi
czem, Staniewiczem i Miedzińskim.

Ó godz. 7 wieczorem pan wice
premjer udał się na Zamek, aby 
poinformować Pana Prezydenta 
Rzpltej po jego powrocie ze Spały 
o szczegółach sprawy pożyczkowej 
oraz o bieżących sprawach pań
stwowych.

Konferencja z Panem Prezy
dentem Rzpltej trwała godzinę.

manifestacje ui Kownie.
Lwów, 10. października.

W czora j z okazji 7-ej rocznicy w i
leńskiej odbyły się w  samem Kownie 
i  aa prowincji manifestacje skierowa
na przeciw Polsce. Na w iecach  p r z y 
jęło rezolucje  p ro te s tu jące  p rz ec iw  
„terrorowi polskiemu, stosowanemu w  
okupowanej stolicy Litwy W ilnie w o
bec Litwinów i  instytucji litewskich". 

-------------o------------

Trzęsienie z ie n i  ui Wiedniu 
i ui Czechosłowacji.

Lwów, 10. października.
W sobotę o godz. 21 Wiedeń 

był nawiedzony silnem trzęsieniem 
ziemi, które trwało ośm sekund, 
wstrząs był tak silny, iż poruszył 
nawet ciężkie przedmioty, znajdu
jące się w domach i na ulicach. 
Światło elektryczne zgasło, prze
wody elektryczne w niektórych 
kamienicach przerwane. Szkód ma
terialnych w większych rozmia
rach nie stwierdzono.

Ośrodek trzęsienia ziemi znaj
duje się na południe od Wiednia.

Trzęsienie wywołało olbrzymią 
paninę w mieście, która była tern 
większa, że trzęsienie ziemi na
stąpiło w godzinach, kiedy wszyst
kie kawiarnie, restauracje i teatry 
były przepełnione publicznością. 
W teatrach z trudem udało utrzy
mać porządek i zapobiedz kata
strofie.

W sobotę również około godz. 
21 odczuto w Bratislawie silne 
trzęsienie ziemi, trwające 8 se
kund- Towarzyszyły mu głuche

odgłosy podziemne, silne zwłasz
cza wzdłuż brzegów Dunaju. Trzę
sienie ziemi wywołało panikę 
'wśród mieszkańców, którzy w po; 
płochu opuszczali mieszkania i 
gromadzili się na ulicach.

  o------------
Otwarcie sezonu Kasyna i Koła 

LiieracKo-ariystyczneyc.
Lwów, 10. p aż ii ie i’iiil»a '

Kasyno i Kolo Literacko-Arlystyczne 
w yzyskaw szy  czas wakaeyj  na  grun tow
ne odnowienie s m h  realności przy ul* 
Akademickiej — rozpoczyna z dniem -•> 
bm, swój z imowy sezon l i teracSu-ar.7-  
czny, kińry trwać będzie ido końca k wie
ń c a .

Ih.dobnie jak w roku ubiegiem, 
czwartkowe poświęcone wykiadoi#
na aktUjlne tematy. naprze-mian z konne 
rainemi koncertami i wieczorami kompy 
zyiorskiemi, przy współudziale pierwszo
rzędnych miejscowych i żarnie i-cowycn 
:preJeg* litów i kopcertąntów.

Na początek pójdzie prelekcja: J. M. 
R e k tu rP  Politechniki prof. dra Tokarskie
go, z koncertów zaś 20. bm- Trio: prof.
Mariana Dąbi owakiego, dra Bauera i Ada
ma Sclimara, oraz 27. bm- wieczór kom
pozytorski Karola Szymanowskiego w wy 
konaniu p. Ireny Dubiskiej, skrzypaczki, 
■oraz samego kompozytora.

Przeszłoroczne niedomagania ziąezont* 
7. fortepianem i nieodpowładające pierw
szorzędnym wymogom — zostały szczę
śliwie usunięte. Dzisiaj Wydz-.a! Kasyna 
i Kola Literacko-Artystycznego rozporzą

d z a  już' dwoma pierwszej klasy koncerto
we.'!) i instrumentami, a to Iorlepianem 
Augusta Foerstera (dzięki uprzejmej po
mocy składu fortepianów pod firma „Dom 
Chopina") ‘i gruntownie w Wiedniu od
nowionym fortepianem Bósendorfera.

Po koncertach i -prelekcjach urządzane 
będą zobrogiia towarzyskie w górnych 
salach przy muzyce salonowej (kwartet-)- 
Nowy restaurator daje wszelkie gwaran
cje, że restauracja Kasyna zadowoli na j
wybredniejsze wymagania gości i będzie 
zaliczać się do najpierwszych w mieście-

Wznawia też Wyjjgiai K. K. L. A- 
„Soboty Kasynowe",. tj„ zebrania towa
rzyskie, które l a k  sympatycznie zostały
przyjęte przez zapraszanych gości i kt^je 
powinny stać się 'kulminacyjnym punk
tem artystyczno - literackich upodobań 
lwowskiego towarzystwa. Urządzane W 
każdą ostatnią sobole w • miesiącu zebra
nia te z natury  rzeczy muszą być co do 
ilości osłób ograniczone. Osobiste zapro
szenia są  już w rozsyłce.

Z działu zabaw tanecznych zaczną si€ 
z dniem 26. bm. niedzielne dancingi z tą 
odmianą, że początek ich przełożono na 
godzinę 20-fą (8 wieczór), koniec n go
dzinie 1-szej. Cieszące się już ml g lat 
powodzeniem i sympatją zabawy !e wy
magają od każdej osoby nowej „Karty 
uczestnictwa", które począwszy od dnia 
12. bm. wydawać będzie osobna Komisja 
codziennie w godzinach od 19 do 20 w 
parterze na lewo. Warunki niezbędne: 
osobiste zjawienie -się i  karta identyczno
ści z fot.ografją, dla młodzieży akademic
kiej indeks. Wydział zastrzega solnie nrn- 
wo odmowy bez podania motywów. W >n 
nyeh godzinach i przez zastępstwo legię 
lyraacyj się nie wydaje. Bez ingitymacj1 
ani zakupić biletu, aini wejść ,na salę ni®
można.

O G ŁO SZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 353/27/3. Teodor Czorny, urodzony 
9 m arca 1886 w  ,R om anow em  sio le  P9 
Zbaraż, żołnierz 15 p, p. zaginął w 
w oli rosyj. i dd ok u  b rak  o nim  ^ i  
dom ości. Celem  uznania  so  za zmAPW®O . J n d nw zywa się ażeby do 6 m iesięcy  u w i a d  
m iono sąd lub  ku ra to ra  i obrońcy w^. 
zła m ałżeńskiego adw . dr. .Jam polera 
T arnopolu  o zaginionym .

Sąd okręgow y Oddz. V. -„-7  
T arnopol, 21 w rześnia 1927.
T. 70/27/4. M ikołaj Składanow ski sy» 

8tefana  i Paraskew ji, urodzony 7 a 1"  g;e 
1881 w B aw orow ie, pow ołany  w j z0- 
ogólnej m obilizacji do 15 pp. ™iaw0jny 
stać  zab itym  zaraz na  początkacn 
1914 roku. Na prośbę W ładysław a 
terko  w draża się postępow anie aZepy 
uznania  za zm arłego i w zywa się ^ .
do 6 m iesięcy  uw iadom iono sąa  p0lu 

ra to ra  adw . Dra Parnassa w 
o zag in ionym . v  ,

Sąd okręgow y O ddział • 7g60>
T arnopol, 3 czerw ca 192/.



.A''.
„G AZETA  L W O W SK A " z d n ia  X  p a ź d z ie rn ik a  1927. 3

T. 43 27/5. Ja n  Lachowicz urodzony 3 
czerw ca 1893 w B ogdanów ce pow ia t Ska- 
ła t  żołnierz 35 p. ob rony  kra jow ej został 
z ab ity  w w alkach pod Przem yślem  w lu 
tym  1914 roku. N a prośbę  m atk i jego 
K seni Lachowicz w draża się postępow anie 
celem  udow odn ien ia  zaszłej śm ierci i 
w zyw a się, ażeby do 3 m iesięcy  uw iado
m iono Sąd o zaginionym .

Sąd okręgow y O ddział V
T arnopol, 7 czerw ca 1927 7659
T. 258/26/5. W ładysław  B archnicki, ur. 

8 lu tego  1879 w S trusow ie pow iat T rem 
bow la pow ołany  w czasie ogólnej m obi
lizacji do w ojska austr., zaginął w  nie
w oli rosy jsk ie j. Na prośbę R ozalji Pod- 
hajeck ie j w draża się postępow anie celem  
uznan ia  za zm arłego i wzywa się, ażeby 
do 6 m iesięcy  uw iadom iono sąd lub  k u 
ra to ra  adw ok. M ironow icza w T arnopolu
0 zaginionym .

Sąd okręgow y O ddział V.
T arnopol, 25 czerw ca 1927. 7658
T. 137/27/4. M ikołaj Iw anicki urodź. 

11 m aja  1889 w B erezow icy w ielkiej 
p o w ia t T arnopol żołnierz a rm ji u k ra iń 
skiej m ia ł um rzeć za Zbruczem  w roku  
1919. Na prośbę  ojca jego Ilka  w draża 
się postępow an ie  celem  uznan ia  za zm ar
łego i wzywa się ażeby  do 1 roku  uw ia
dom iono sąd  lub  ku ra to ra  adw . dr. 
M enkesa w T arnopolu  o zaginionym

Sąd okręgow y O ddział V.
Tarnopol, 23 czerw ca 1927. 7661

T. IV. 107 27/2. R ajm und Józef M ędlar- 
ski, leg jo n is ta  polski, zaginął na  w ojnie 
1915. W drażając postępow an ie  celem u- 
dow odnien ia  śm ierci w zywa się o udzie
len ie  o n im  w iadom ości. Po 3 m iesią
cach w yda się orzeczenie.

Sąd okręgow y, O ddział IV.
N ow y Sącz, 27 w rześnia 1927. 7644
T. IV. 79/27. Paw eł G ielarow ski, u ro 

dzony 1886 w  N ienadów co syn W aw rzyń
ca i K atarzyny, p rzydzielony do 3 pu łku  
ułanów , w alczył na  froncie  rosyjskim
1 m iał zginąć w jes ien i 1915 w okolicy 
Lwow a. W drażając postępow an ie  celem  
przeprow adzenia  dow odu śm ierci wzywa 
się, aby  zaw iadom iono sąd o zaginionym  
do 3 m iesięcy.

Sąd okręgow y
Rzeszów, 4 lipca  1927. 7645
T. 122/27/3. W drożenie postępow an ia 

celem  uznan ia  za zm arłego. M ichał H ru-
szow iec z Tuligłów  pow iat R udki, jako 
żołnierz arm ji austr. w r. 1914 w alczył na 
froncie  ros., skąd dosta ł się do n iew oli 
rrs. W ydaje  się  przeto ogólne w ezw anie, 
aby  udzielono sądow i w iadom ości o po- 
w yż w ym ienionym , a Sąd na ponow ną 
prośbę po dn iu  25 m arca 1928 rozstrzy
gnie o uznan iu  za zm arłego.

Sąd okręgow y Oddz. V.
Sam bor, 23 s ie rpn ia  1927. 7615
T. 144/27,5. Józef Pohoryłec, u rodzo

ny  4 stycznia 1876 w K ulikow ie, jako 
żołnierz au s tr  22 pp. zaginął pod  B roda
m i w r. 1916. Celem uznania go za zm ar
łego w zywa się go aby  do pó ł roku  od 
ogłoszenia zgłosił się łub  udzielono w ia
dom ości o n im  Sądowi.

Sąd okręgow y cyw ilny
Lwów, 10 czerw ca 1927. 7374
T. 644/26,7. Ja n  M rówka urodzony 7 

sierpn ia  1882 w Cew kow ie jako żołnierz 
austr. 90 pp., zaginął w roku  1914 na 
froncie  rosyjskim . Celem  uznania go za 
zm arłego, wzywa się go, aby  do pó ł roku  
od ogłoszenia zgłosiłj się lu b  udzielono 
w iadom ości o n im  sądow i.

Sąd okręgow y cyw ilny
Lwów, 20 czerw ca 1927. 7375

Lcz. i .  302-26/4. Wdrożenie postępo
wania celem uznania za zmarłego. -Michał 
Zubrzycki, rodem z Podhajczyk, pow. 
Budki, powuk/iiiy w r. .1916 do 31 p. p. 
wojska austriackiego-, walczył w A1 banji, 
gdzie też w roku 15)17 miał zginąć. W y
daje się przeiu ogólne wezwanie, aby. u- 
dzielonu Sadowi wiadomości o po wyż 
wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu t. lutego 1928 rozsirzy- 
en ie o uznaniu >:;< ziik: r I-ego. 7ii28

Sąd okręgowy, O kłzial V.
Sambor, dnia 16. czerwca 1927.

LICYTACJE.
E. 881226. Edykl licytacyjny, linia 9. 

'•‘dopada IS27 godz. 5) rano odbędzie się 
", Pęd pisań yn> Sądzie licytacja całej rc- 
air-oscj wid. 79 gminy Łąka. Wartość 
r a tu n k o w a  -wynosi 3.780 zaś wartość 
R W należności 201 z!. Najniższa oferta 
.jj V msi - '3  części wartości szacunkowej 

Woię, 2.G0i  z] Poniżej najniższej oferty 
• r"zeslaż nie nastąpi.

- Sąd powiatowy. Oddział Iii. 
s «E,hor, dnia 7. września 1927. 7671

E. 17Ł2/26. Edykt licytacyjny. Dnia
9. listopada 1927, godz. 10 rano odbędzie 
się w podpisanym Sądzie biuro 61 licyta
cja realności whl. 159 gminy Hu-mieniec. 
Wartość szacunkowa wynosi 1.540 zł., 
zaś wartość przynależności 48 zl. Naj
niższa oferta wynosi 2'3 -części wartości 
szacunkowej kwotę 1.065 zł. 32 gr. Poni
żej najniższej oferty sprzedaż nie n a 
stąpi.

Są-d powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 31. sierpnia 1927. 7669

E. 8849/26. Edykt licytacyjny. Dnia
17. listopada 1927 godz. 9 rano odbędzie 
się w podpisanym Sądzie licytacja real
ność whl. 998, l/4 części realności whl. 
1024 i polowej realności whl. 1174 gminy 
KornaloWice. Wiar l ość sza-cuhkowa real. 
99S wynosi 1.777 zl., 1/4 części whl. 1024 
wynosi 120 zl. 75 gr. — pól whl. 1174 
wynosi 838 zl. 50 gr. Najniższa oferta ad 
1 wynosi 1.184 zł., ad II 81 zl., zaś ad 
III 559 zl. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie na-stąpi.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 9. września 1927. 7670
E. 455/27. Dnia 14. października 1927

0 godzinie II pnzed południem odbędzie 
się w tut. Sądzie w biurze Nr. 6 licytacja 
realności lwh. 4407 ks. gr. gm. kat. Zako
pane objętej, obejmującej parcelę budo
wlaną o obszarze 4 ar. 48 m., na której 
stoi dom mieszkalny parterowy z d rze
wa ii 3 pokojach, 3 kuchniach i siem. 
Nieruchomość ta ocenioną jest na G.-.iOż 
zl. Najniższa oferta wynosi 3-000 z!., po
niżej której sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku- Dokumenta do tej sprawy się od
noszące, jak wyciąg hipoteczny, wyciąg 
katastralny, protokół oszacowania i wa
runki licytacyjne można przejrzeć w go
dzinach urzędowych w tut. Sądzie w 
biurze Nr. (j.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy Targ, 5. sierpnia 1987. 7668
E. 1459/270 0. Edykt licytacyjny Dnia 

24- listopada 1927 o godzinie 9 przed po
łudniem odbędzie się w podpisanym Są- 
dzia biuro Nr. 14, I piętro licytacja: 
a) 1-0, 30/4200 i 5400/115200 części real
ności obj. whl. 5 i 1.045 ks. gr. gm. kat. 
Suehodól-Lipowica; b) .1/30 i 160,1200 
części realności obj. whl. 5 i 1045 ks. gr. 
gm. kat. Sucbodól-Li-powic-a. Realności 
wymienione pod a) i b) sklaidają -się z 
dwóch parcel budowlanych z chatą i bu
dynkami gospodarezemi oraz z trzydzie
stu parcel gruntowych, stanowiących 
grunta orne i k.ośn-e. Wartość szacunko
wa realności wymienionych pod: a) w y
nosi 2.589 zl. 24 gr., najniższa oferta 
1.726 zl. 16 gr.; b) wynosi 1.809 zl. 
06 gr.. Prawa, klóreby czyniły tę licyja- 
08 gr., najniższa -ofer-la 1206 zl. 
cję niedopuszczalną, należy zgłosić w 
podpisanym Sądzie najpóźniej na wyzna 
czonym terminie licytacyjnym przed roz
poczęciem licytacji, gdyż w przeciwnym 
razie nie mogłyby one być więcej przeciw 
nabywcy w dobrej wierze dochodzone. 
Zresztą odsyła się do edylctu licytacyjne
go na tablicy sądowej.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Dolina, dnia 21. września 1927. 7667

. E. 6I4'27. Edykt licytacyjny. Dnia 30.
listopada 192Z o godz. 10 rano odbędzie 
się przymusowa licytacja 4/20 części pb- 
84 i 49 parcel gruntowych w gminie Ko
mańcza położonych. Realność oszacowa
na została na 2.848 zl. 02 gr., najniższa 
oferta wynosi 1.899 zl. 10 gr. .Wszyscy 
tedy rzeczowo uprawnieni do tej realno
ści winni zgłosić swoje prawa w tui. Są
dzie- najdalej do dnia terminu licvtacyj- 
n ego. _ " 7603

Sąd powiatowy, Oddział II.
Bukowsko, dnia 15. września 1927.

E. 1538/27, Edykt. Na wniosek Prot. 
f i im y  „Nowy Przemyski młyn parowy" 
Frśinkla i Ska w Przemyślu, odbędzie się 
w tut. Sądzie, biuro Nr. 13 dnia 27. paź
dziernika 1927 godzina II rano licytacja 
I ’4 części realności whl. 77 kg. Gródek 
Jagielloński , składającej się z pb. 1464
1 gr. 7208, na których znajduje się dom 
murowany. Najniższa cena wynosi 3.968 
zl., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku. W arunki licytacyjne i in.no 
dokumenty można przeglądać w godzi
nach urzędowych w Oddzielę lcancel. ITT. 
tut Sądu. 7665

Sąd powiatowy, Oddział III.
Gródek Jagiell., dnia 3. września .1927-

E. l40fi'20/27. Edykt licytacyjny. Zo
bowiązany Michał Głogowski. Dnia 3. 
grudnia 1927 godz. 9 odbędzie się w biu
rze Nr. ó Sądu tutejszego licytacja real
ności wyk. lup. 491 Baligród z przynależ- 
ilościami. Dom 7. przynależmośbiami oce
niono na 2.430 zl., parcele gruntowe i

parc. bud. na 3.190 zl. Najniższa cena, n i
żej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 
3-341 zl. 66 gr. Warunki licytacyjne i 
inne odnośne dokumenta przejrzeć moż,- 
na w Sądzie tutejszym. Takie prawa, 
wobec których niniejsza licytacja byłaby 
niedopuszczalną, należy zgłosić w Są
dzie najpóźniej na wyznaczonym termi
nie przed rozpoczęciem licytacji, gdyż 
inaczej nie wolno będzie ich więcej de 
chodzić w odniesieniu cło tej nierucho 
mości na -szkodę 'nabywcy w dobrej wie
rze. . 7662

Sąd powiatowy, Oddział III.
Baligród, dnia I- października 1927.

UPADŁOŚCI
Sa 73/27^3- Zastanawia się postępowa

nie ugodowe wdrożone do majątku Moj
żesza Fischlera, kupca w Oleszycach.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 20. września 1927. 7650

FIRMY.
Firm. 945. Rg. B. 1. 391. zmiany (loty 

czące firmy spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 12. lipca 1927. 
Brzmienie firmy; Powszechne Domy skła
dowe, Spółka akcyjna. Siedziba firmy: 
Lwów. Zmiany: Uchwalą Walnego Zgro
madzenia z daty Lwów, 30. czerwca 1926 
Lrep. 6.1077 i uchwalą Rady Zawiadow- 
czej Spółki, z daty Lwów, 4. listopada 
1926 zatwierdzonymi postanowieniem Mi
nisterstwa Przemyślu i Handlu oraz Skar 
bu z 20. stycznia 1927 Nr. Admn. 2799 
Spr. 1.125. Zmieniono też par. 7 i 17 sta
tutu spółki w ten sposób, że kapitał ak
cyjny Spółki 250.000 zł. został na pod
stawie uchwały Walnego Zgromadzenia 
Akcjonarjuszów z 30. czerwca 1.926 r. i. 
zezwolenia rządowego podwyższony na 
sumę 325.000 zł. przez wypuszczenie no
wych z prawa poboru pclnowplaconych 
na okaziciela opiewających 3,000 sztuk 
akcji po 25 zl. imiennej wartości każda- 
Sąd okręg. cyw. jako handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 28- maja 1.927. 7508
Firm. 1172. Rg. B. I. 21. Zmiany do

tyczące firmy spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1927. 
Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: 
Kolej lokalna Tarnopol-Zbaraż. Zmiany: 
Uchwalą Walnego Zgromadzenia z dnia 
24. czerwca 1927 Lrep. 18996 zmieniono 
pa r . /6  statutu spółki w brzmieniu us-talo- 
nem w protokole Walnego Zgromadzenia. 
Kapitał zakładowy przerachowano na 
kwotę 897.750 zl., podzielonych na 4275 
akcji po 2.1.0 zl. każda. Członkowie Rady 
zawiadowczej dr. Jakób Singer, dr. Tade
usz Niementowski i Aleksander Biskupski 
ustąpili. Ustanowiono członkami Rady 
zawiadowczej W ładysława Małeckiego, 
Jana  Planetę, Stanisława Rybickiego i 
Ryszarda Wiederwalda. 750!)

Sąd okręgowy jako handl.. Oddział IV.
Lwów, dnia 26. lipca 1927.
Firm. 1138. B. I. 300. Zmiany doty

czące firmy spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1927. 
Brzmienie firmy: Polski Bank handlowy, 
tow. akc. w Poznaniu, Oddział we Lwo
wie. Siedziba firmy zakładu głównego 
Poznań, oddziału filialnego Lwów. Zmia
ny: Zastępcą kierownika Oddziału lwow
skiego zamianowano Moskala Józefa, któ
ry odtąd upoważniony jest do podpisywa
nia firmy tegoż oddziału łącznie z osobą 
(n upoważnienie już posiadającą. 7510 

Sąd okręgowy jako handl.. Oddział IV.
Lwów, dnia 17. lipca 1927.

Firm. 1187. B. I. 3-00. Zmiany doty
czące firmy spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 81. sierpnia 1927. 
Brzmienie firmy: Polski Bank Handlowy, 
Tow. akc. w Poznaniu, Oddz. we Lwowie. 
Siedziba firmy Zakładu głównego Poznań, 
oddziału filialnego Lwów. Zm iany: Za
stępcą kierownika Oddziału lwowskiego 
zamianowano Stengla Oskara, który od
tąd upoważniony jest . do podpisywania 
firmy tegoż Oddziału łącznie z osobą to 
upowhżnienie już posiadającą. 7511

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 17. lipca 1927.
Firm. 1307. Bd. li. 842. Zmiany doty

czące lirmy spólkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 31. sierpnia 1.927. 
Brzmienie firmy: Transporty międzyna
rodowe Józef Lenkaui, spółka akcyjna. 
Siedziba przedsiębiorstwa: Lwów, ul.
Słowackiego 18. Zmiany: Udzielono pro
kury zbiorowej na rzecz p. Artura Odlani- 
ckiego-Poczobutt, oraz p. Bernarda Kreiss- 
berga - we Lwowie dla Zakładu Głównego 
podpisanej firmy we Lwowie z tein uwi
docznieniem, że prokurenci p. Artur Odr 
ianicki-Poczobult, oraz p. Bernard Kreiss- 
berg podpisywać będą podpisaną firmę 
łącznie z członkiem Rady Zawiadowczej, 
albo z Dyrektorem zarządzającym, albo z 
drugim prokurentem. 7512

Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 26. sierpnia 1927.
Firm. 287/27. B. f. 37. Zmiany doty

czące wpisanej już liriny. Przy firmie: 
Bank Gospodarstwa Krajowego — Od
dział w Przemyślu wpisano dnia 12. lip
ca i 927 1) że Józef Groiie przestał być
prokurentem Zakładu Centralnego, 2; że 
prokurentami Zakładu Centralnego zostali 
Kazimierz Platowski i Józef Porębski.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemyśl, dnia 18. czerwca 1927. 7539
Firm. 917. Rg. A. IV. 126. Wykreśle

nie firmy spólkowej. Z rejestru wykreślo
no dnia 31. sierpnia 1827 z ipowo-du roz
wiązania spółki. Brzmienie firmy: „Gla- 
djaioriiime", Dom ajencyjno-handlowy 
Zygfryda Weissa i Adolfa Parisera we 
Lwowie. Siedziba firmy: Lwów.
Sąd okręgowy jako handlowy Oddział IV.

Lwów, dnia 27. maja .1927. 7655
Ftrin. 1.036. A. II. 233. Zmiany doty

czące firmy kupca pojedynczego już wpi
sanej. Do rejestru wpisano dnia 5- lipca 
1927. Siedziba firmy: Lwów, Rejtana 5- 
Brzmienie firmy: Juljusz P-rires i J. Pre- 
cze-p. Zmiany: Brzmienie firmy odtąd
,,Juljusz Prives“ .
Sąd okręgowy jako handlowy Oddziel IV.

Lwów, dnia 3. lipca 1927. 7656

OBWIESZCZENIE.
W alne Zgrom adzenie członków  spół

dzieln i pod  firm ą „N alim “ spółdzieln ia  
z ogran. odpow. w e Lw ow ie odbędzie 
się dn ia  25 październ ika  1927 o godz. 11 
p rzedpo ł. w loka lu  w  P asażu  H ausinana 
3 a z następu jącym  porządkiem  dzien 
nym  : 1. O dczytanie p ro toko łu  z o s ta tn ie 
go W alnego Z grom adzenia. 2. Spraw o
zdanie  Z arządu z czynności i rachunków  
za rok  1926. 3. Spraw ozdanie R ady N ad
zorczej. 4. Pokrycie s tra ty  w kw ocie 
587‘23 zł. 5. Podw yższenie udziałów  i 
p rzy jęc ie  now ych członków . 6. W nioski 
członków.

Lwów 31 w rześnia 1927.
Za Z a rząd :

DUKOR i LIEBER.

F0SFATYNA 
FAUERA

NAJLEPSZY POKARM dla DZIECI
8MACZNY I WZMACNIAJĄCY 

Niezbąeny podczas o d łączan ia  od piersi 
i w okresach minięcia

Ułatwia ząbkowanie I zapewnia prawidłowy rozwój Iwici 
Niezastąpiona odżywka dta nunok, nutek >v~  

e  i rekonwalescentów.

ŻątJUCIE SŁYNNE! MARKI FRANCUSKIE)

FOSFATYNA FAUERA
w y s t u z c o a ć  WE HAŚIAOOWMICTW

Paryż, C m e do la Tamorta-



„G A ZETA  L W O W SK A " z  d n ia  Jfe>; p a ź d z ie rn ik a  1927.

On^dowa Ceduła #  Giełdy lwowskie!
1 9 3 Poniedziałek, października 1927. Notowania w złotych.

A. Kursa efektów
Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:

I. Papiery państwowe.
5°/o Państw , poż. Konwers. 
8°/o P. zł. z r. 1925 w zł. 
8°/o 1. zast. Państw . B. Roln,

II. Listy zastawne.
(bez kuponu  Dież.)

8°/o Banku h ip . akc. dolar. 
4'/2°/o Akc. Banku h ip .
4°/o Akc. B anku hip.
41/2°/o Bk. kred. z gal. 
41/2°/o B anku Małop.
4' / 2°/o Bk. hip. zemel.
4>/2°/o Pol. Bk. kraj.
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4*/o Tow, kred. ziem.
41/2°/o Tow kred. ziem.
3°/o Tow. kred. ziem . doi.

III. Obligi.
(bez kuponu  bież.)

41/2°/o K om un. P. Bk. kraj. 
4*70'K om un. P. Bk kraj.
4°,/o K olej. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) B a n k o w e :

Akcyj. H ipoteczny 
B ank kom erejonalny  
M ałopolski 
Pow szechny kredyt. 
Przem ysłow y 
Rolniczy S. A.
Ziem ski kredytow y 
Z em elny
B ank Zw. Sp. Zarobk.

b) H a n d l o w e .  
„T ebate” Tow. akc.

c) P r z e m y s ł o w e :
A grohem ia f. szt. naw. 
B row ary lw ow skie 
Chodorów  Tow. Akc. 
„C hybie” fabryka cukru  
Ćm ielów  fabr. porcelany  
Fabryka lokom otyw  
G afota fabr. obuw ia 
G alicja Rafin. nafty  
„G azolina prz. w iert.
„Gazy w schodn ie”
G órka fabr. cem entu  
„G ródek” Pom . elektr. 
K arpalit zakłady litogr. 
K rakus f. w ódek Kraków 
N iem ojow ski fab. pap.
„Ni tr a t” Z akłady cbem . 
Oikos Zakł. prz.-drzew ny 
O rthw ein, K arasiński 
Parow ozy S. A. b. m.
Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. am un.
Polska N afta prz. w iertn. 
Pol. Tow arzystw o Budów. 
Po tęga Tow. h u ty  żel. 
R akszaw a fabr. sukna 
S iersza górn. zakłady 
Spółka Akc. W ydaw nicza 
„S trem ” Zakł. chem . 
Tepege górnicze Z akłady 
Tesp. Tow. akspl. soli 
T rzebinia fabryka m aszyn 
U rsus fabryka m otorów  
W ild i Ska
Z ieleniew ski fabr. m aszyn

W art.
nom.

zł 100 
zł 100 
doi. 100

doi. 100 
zł ICO 
zł 100

zł 100 
z ł 100 
doi. 100

zł 100 
zł 100 

1000 kor.

m  280 
m 280
m  280 
m 280 
m 280 
m 1000 
m 280 
m 280 
zł 100

m  1000

m 500 
zł 100 
zł 100 
m 1000 
m 1000

m 140 
in 140
zł 20 
m 1000 
m 140 

10 zł. 
m  140 
m 280 
m 1000

zł 100 
m 500 
m 500 
zł 25 
m 350 
m  500 
m  500 
m  10000 
m 140 
m 140 
zł 10

m 700 
m 25 
m 140 
m 500 
m 500 
m  1U00

O statn ia
dyw idenda

skonw ert.

|  skonw ert.

skonw ert.

K w ota

00 8

00 5

5o/0
4-—

0-20

10’ -

1040

0-03
0-04

4 — 
1 —

0-20
0-20
0-08

4-—

0-04

0-10

1-275 
0-20
2-50

1-25

P ła tna

1/6 27

1/5 27 
11/5 27

1/7 27 
1/2 27

5/7 27

1/9 27

13/5 27

1/5 27

15/5 27 

1/8 27

6/1 26

P łacą
zł.

47-75

0-18

164-50

27-75

60-50

27-75

Ż ądają
zł.

48-75

0-20

167-50

28-50

61-50

28-50

T ransakcje

48-25

0-19

16600

28-00-28-25

61 00

28-00—28-25

B. Kursa walut i dewiz.
B ilety  bankow e
p łacą

zł.
żądają

zł.

K A T E G O R J E :

D olary am erykańsk ie  (za 1 S)
D olary  kanady jsk ie  (za 1 S)
D ynary (za 100)
F u n ty  szterling i (za 1 Ł)
F rank i belg ijsk ie  (za 100)
F rank i trancusk i (za 200)
F lo reny  ho lendersk ie  (za 100)
F rank i szw ajcarskie (za 100)
K orony au strjack ie  (za 100.000)
K orony czesko-słow ackie (za 100)
K orony duńsk ie  (za 100)
K orony norw eskie (za 100)
K orony szw edzkie (za 100)
K orony w ęgięrsk ie  (za 100.000)
Lei rum uńsk ie  (za 100)
Liry w łoskie (za 100)

C. Kursa zbożowe
Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

C zeki, p rz ek az y  
i w płaty

płacą
zł.

żądają
zł.

C eny rozum ieją  się w  złotych za 100 kg. 
bez podatku  spożyw czego, m ie jsce  

stac ja  załadow ania

C e n y
od do U waga
zł. zł.

Pszenica k raj. dw orska ex 1927 770—780 gr. 49-00 50-00 O znaczony ciężar
Pszenica kraj. zbiorow a ex 1927 740—750 gr. 47-00 48-00 gatunko-wy dla
Ż yto m ałopolskie ex 1927 690—700 gr. 37-50 38-50 stan d artó w  o b o 
Jęczm ień  m ałopolski b row arn iany  680 gr. 39-50 41-50 w iązuje do 15
Jęczm ień  m ałop. p rzem iałow y 640—650 gr. 37-25 38-25 październ ika 1927
Jęczm ień  m ałop. pastew ny  600—610 gr. 34-50 35-50
Owies m ałopolsk i ex 1927 440 gr. 32-00 33-50
K ukurudza rum uńska 31-50 32-00
Ziem niaki rafow ane 5-75 6-00
Fasola b ia ła 45-00 55-00
Faso la  ko lorow a 53-50 55-50
F aso la  krasa —•— —•—
Groch xj2 V ictorin 72- 0 82-00
Groch po lny 45-00 55-00
Bobik 35-50 37-50
M ieszanka pastew na  w  ziarnie — •—
W yka —"— — •—

Siano słodkie k rajow e prasow ane 7-50 8-50
Słoma prasow ana 4-25 4-75
Hreczka 38-75 39-75
Leu 60-00 63-00
Ł ubin n ieb iesk i —•— —•— żółty
R zepak ozim y ex 1927 60-50 62-50
M ąka pszenna 40°/o > b ru tto — "— —‘—
M ąka pszenna 5(*>/o 1 ła(.7nie 
Mąka żytn ia 50o/o f za ne ttu  ł^ ezm e ___ •____

M ąka żytn ia 60°/o J z w orkam i -----♦------ -----*-----

G rysik kukurudzianny 52-00 53-00
Mąka kukurudziana 34-75 35-75
O tręby  żytnie ne tto  bez w orka 21-75 22-25
O tręby pszenne ne tto  bez w orka 21-00 21-50
K asza hreczana 76-00 78-00 50°/o calów ek

50°/o po łów ek
Kasza jag lana 71-25 75-25
K asza jęczm ienna 62-00 66-00
Pęcak — • —

Proso rum uńsk ie —1— —"— krajow e 36 50 do 
37-50

M akuchy konopne —■•—
dobor. bez kan iankiK oniczyna czerw ona krajow a n a tu ra ln a 300-00 330-00

Mak n ieb iesk i 115-00 135-00 siw y 90-00-110-00
W orki ju tow e wyr. S tradom . W arta 1-70 1-80
C zęstochow ianka 75 kg. za sztukę —•—
W orki używ ane dobre, za sztukę 1-50 1-60

Biuro G iełdy. D yrek tor D r. PA N E TH .

KOMUNIKAT BIURA GIEŁDY.
Ministerstwo Skarbu reskryptem z dn. 

(1. września br- D. P. O. 8471/YH ustano
wiło opłatę stemplową od karty umowy 
(tenminatki) sporządzonej przez maklaia- 
giełdowego dla transakcji giełdowych za
wartych na giełdzie w wysokości 50 gr., 
zamiast dotychczasowej cplaty w wyso
kości 1 promibe.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 10. października.

N a G iełdzie nastró j w yczekujący przy 
średn ie j ilości transakcji i kursach  na- 
ogół nieco m ocniejszych. — T endencja  
chw iejna . U sposobienie rezerw ow ane.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 10. października.

PRZED GIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 10. października.

Bank P olsk i 147'00, C ukier 5-05, W ę
giel lt-0'00, 101"50, S tarachow ice 68'25, 
69-00, Ż yrardów  18'25. T endencja  m oc
n iejsza. D olar 8’913/4. T endencja  u trzy 
m ana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 10. października.

Z ieleniew ski 20-50, 21'75, G órna 63-00, 
C hybie 6- 0, 6-10, Jaw orzno 21 MO, 2P25, 
Bank Polsk i 145-00, 146'00. C egielski
42-00, 43’00. T endencja chw iejna . D olar 
8-9P3/4—8-92 'l/4 . T endencja  utrzym ana.

G iełda zbożowa.
Lwów, 10. października.

Na G iełdzie transakcje  w  pszenicy, 
ziem niakach i kukurudzy  rum uńsk ie j, — 
Poza G iełdą w iększe transakcje  w  zbożu 
ch lebow em  i ow sie, w szystko po cenach 
znacznie siln iejszych. O tręby i hreczka 
znacznie podrożały . T endencja  w yb itn ie  
zwyżkowa. U sposobien ie  silne.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.
Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI. W ydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZĄ

D rukarnia Sptólki W ydawnicza) Grodki i Ska pod zarz. J. Płockiego-


